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Møimøci sluttede forhandlingen. 

Lovforslagels Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Tilsyn med de a f  Eksekutoref behand- 
lede Dødsboer; 

4487)..(Lovforslaget findeS 홢 Tillæg A, Sp. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

M e r s ø e :  Spørgsmaalet om Tilveje- 
bringelse af nye og bedre Lovregler for 
lescamentseksekutorer har i adskillige Aar 
været Genstand for Behandling i Justits- 
ministeriet og Rigsdagen, og der er nedlagt 
et_ betydeligt Arbejde heri. Jeg skal til- 
lade mig at fremføre nogle Data. Justits- 
mmisteiv ßump fremsatte den 22. Januar 
1897 i Landstinget et Lovforslag, der gik 
ud paa at indføre et mere effektivt Tilsyn 
med .Testamentseksekutorer, end Datidens 
Lovgivning hjemlede. Dette Lovforslag 
havde altsaa samme Formaal som dpt, ml i 
foreliggende. Benyttelsen af Testaments- 
eksekutorer var taget stærkt til, og Tilsynet 
a f  d e m  7ar kun ringe; der krævedes blot 
ar Eksekutorerne en Beskikkelse fra Mini- 
S men naar der ikke var noget at 
udsætte paa vedkommende Eksekutors For- 
f f  i  Henseende til Paalidelighed og 
Vederhæftighed, havde det offentlige ikke 
synderlig mere at sige, naar han havde 
taget Boet under Behandling. Den eneste 
offentlige Kontrol, der førtes under Be- 
llètIlUnngen, Destod væsentlig i Ekseku- 
tors Indsendelse. af en Kasseekstrakt 
i° + wg6 >.?m Aaret- Udover dette havde 
det offentlige kun den Myndighed at af- 
sætte e i i  Eksekutor, naar det godtgjordes, 
at han utilbørligt forhalede Boets Behand- 
ling. Vedkommende Landstingsudvalg samt 
i^anasunget t i l t råd te  i, det væsentlige 
Forslaget, som derefter i Samlingen 1898홢 
홢?79, k7on\ Behandling i Folketinget. Et  
udvalg tiltraadte det her i Realiteten, men 
anbefalede en ændret Form. Medens Mi- 
nisteriets af Landstinget tiltraadte Forslag 
var beregnet paa at slutte sig til den 'gæl- 
dende Ret, udarbejdede. Folketingsudval- 
get et helt nyt Lovforslag, der indeholdt 
홢 ; ! t 홢 ' ' , 

saavel den gældende Ret som de af Rege- I 홢 
ringen foreslåede nye Regler. Folketin- 

vedtog dette Forslag, der derpaa kom 
?iqq fonn"18' /  Landstinget i Samlingen 
189J 1900. Landstinget imødekom vel 
Folketinget med Hensyn til Formen, men 
ændrede for øvrigt Forslaget, og ' dette 
sidste har antagelig været Grunden t i l  at 
LlUVIOl'Slagets .öenandimg standsede i Fol- 
ketinget i den paafølgende Rigsdagssam- 
ling. Først nu kommer Sagen frem igen 
her i Rigsdagen. I  Mellemtiden har Hoved- 
bestyrelsen for den danske Sagførerforening 
og Sagførerraadet beskæftiget sig med 
Spørgsmaalet, og endelig kom for nylig 
AdministråtiOnskommissionens og ~ Justits- 
ministeriets Indsats i Sagen. 

liai; \el yæret gjort Forsøg paa 
at skaffe en bedre Kontrol ad administra- 
tiv Vej, men Sagen har ikke kunnet ord- 

I nes tilfredsstillende paa den Maade; der 
maa tilvejebringes hensigtsmæssige Lov- 
regler. Landstingets Venstre er fuldkom- 
men klar herover, og jeg kan paa mit 
i r Til give det foreliggende Lovfor- 

slag .Tilslutning i dets Almindelighed- jeg 
erkender tillige,. at det er nødvendigt, at 
Sagen fremmes saa hurtigt, som dens Be- 
skaffenhed tillader. Jeg er enig med den 
højtærede Justitsminister i, at der udkræ- 
Tes en samlet, ensartet og hurtiet arbej- 
disse dende Boer. ,1S" og Revisionsmyndighed for 

,lJet fremgaar af de foreliggende Op- 
lysninger, at Sagen har været Genstand 
for en grundig og god Forberedelse. Ad- 
ministrationskommissionen ses at have fore- 
taget en indgaaende Undersøgelse af 
Spørgsmaalet, hvorefter Kommissionen har 
udarbejdet et Forslag, der har dannet 
Grundlag for det her i Tinget fremsatte 
Lovforslag. Dette har desuden været Gen- 
stand for Samarbejde mellem Administra- 
tionskommissionen og Ministeriet. 

.B.Ilgaaenae L/ovrorslaget i dets Ahnin- 
delighed vil jeg kun henstille til Over- 
vejelse, om det ikke vilde være mest hen- 
sigtsmæssigt og derfor rigtigst at optage 
? I m e 5 ö  \홢an i Rigsdagssamlingerne 
1898-99 og 1899-1900 fremsatte Lovfor- 
slag, saaledes at alle Bestemmelser om 
J estamentseksekutorer optages i Loven og 
ikke blot Reglerne for Tilsyn med disse -  
dette selvfølgelig kun af Hensigtsmæssig- 
hedsgrunde. 

Med Hensyn til Lovforslagets enkelte 
Bestemmelser D skal jeg tillade mig at frem- 
føre nogle faa, Bemærkninger. Naar det 

Stylcke, hedder, at de nærmere 
Kegler D angaaende de tilsynsførende Myn.. 

홢' " 홢 홢 홢 '홢 ' ' 


